
НПАА_Анекс 3
Тип на програми:
А: Активности, К: Капитални проекти, Г: Стратешки приоритети на Влада (МКД)
ПОГЛАВЈЕ_ ИНСТИТУЦИЈА_ Тип ОПИС_на_ПРОГРАМАТА_ 2007 2008 2009 2010 ВКУПНО_

1 ПОЛИТИЧКИ 
КРИТЕРИУМИ

19302: Комисија за заштита на правото 
за слободен пристап до информации од 
јавен карактеер

A КСЛОБ: Комисија за заштита на правото за слободен пристап до 
информациите од јавен карактер

15.767.000 15.767.000 15.767.000 15.767.000 63.068.000

19302: Комисија за заштита на правото за слободен пристап до информации од јавен карактеер Вкупно 15.767.000 15.767.000 15.767.000 15.767.000 63.068.000

4001: Влада/ Соодветна и правична 
застапеност

G К5: СООДВЕТНА И ПРАВИЧНА ЗАСТАПЕНОСТ НА ЗАЕДНИЦИТЕ 197.546.000 197.546.000 197.546.000 197.546.000 790.184.000

4001: Влада/ Соодветна и правична застапеност Вкупно 197.546.000 197.546.000 197.546.000 197.546.000 790.184.000

9001: Министерство за финансии G К1: РЕФОРМА НА ДРЖАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 25.957.000 25.957.000 25.957.000 25.957.000 103.828.000

9001: Министерство за финансии Вкупно 25.957.000 25.957.000 25.957.000 25.957.000 103.828.000

9002: Министерство за финансии/ 
Централни функции

G А0: ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА 821.000.000 821.000.000 821.000.000 821.000.000 3.284.000.000

9002: Министерство за финансии/ Централни функции Вкупно 821.000.000 821.000.000 821.000.000 821.000.000 3.284.000.000

1 ПОЛИТИЧКИ КРИТЕРИУМИ Вкупно 1.060.270.000 1.060.270.000 1.060.270.000 1.060.270.000 4.241.080.000

2 ЕКОНОМСКИ 
КРИТЕРИУМИ

10001: Министерство за економија G Д5: ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ДИРЕКТНИ ИНВЕСТИЦИИ И 
РАЗВОЈ НА СЛОБОДНА ЕКОНОМСКА ЗОНА

115.988.000 115.988.000 115.988.000 115.988.000 463.952.000

Д7: УНАПРЕДУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АКТИВНОСТИ 76.000.000 76.000.000 76.000.000 76.000.000 304.000.000

10001: Министерство за економија Вкупно 191.988.000 191.988.000 191.988.000 191.988.000 767.952.000

15001: Министерство за труд и 
социјална политика

G Б1: ПОТТИКНУВАЊЕ НА ВРАБОТУВАЊЕТО 69.000.000 69.000.000 69.000.000 69.000.000 276.000.000

15001: Министерство за труд и социјална политика Вкупно 69.000.000 69.000.000 69.000.000 69.000.000 276.000.000

16001: Министерство за образование и 
наука

G Ѕ1: ПРОГРАМА ЗА МОДЕРНИЗАЦИЈА НА ОСНОВНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ

151.877.000 151.877.000 151.877.000 151.877.000 607.508.000

Ѕ2: ПРОГРАМА ЗА МОДЕРНИЗАЦИЈА Н А СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ

81.780.000 81.780.000 81.780.000 81.780.000 327.120.000

16001: Министерство за образование и наука Вкупно 233.657.000 233.657.000 233.657.000 233.657.000 934.628.000

21001: Државен завод за геодетски 
работи

G Л1: РЕФОРМА НА КАТАСТАР И РЕГИСТЕР НА НЕДВИЖНОСТИ 165.000.000 165.000.000 165.000.000 165.000.000 660.000.000

21001: Државен завод за геодетски работи Вкупно 165.000.000 165.000.000 165.000.000 165.000.000 660.000.000

4001: Влада/ Економски развој G Д4: ЕКОНОМСКА ПРОМОЦИЈА 205.183.000 205.183.000 205.183.000 205.183.000 820.732.000

Д5: ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И РАЗВОЈ НА 
СЛОБОДНА ЕКОНОМСКА ЗОНА

92.157.000 92.157.000 92.157.000 92.157.000 368.628.000

4001: Влада/ Економски развој Вкупно 297.340.000 297.340.000 297.340.000 297.340.000 1.189.360.000

2 ЕКОНОМСКИ КРИТЕРИУМИ Вкупно 956.985.000 956.985.000 956.985.000 956.985.000 3.827.940.000

3,01 СЛОБОДНО 
ДВИЖЕЊЕ НА 
СТОКИ

10001: Министерство за економија A МЕ: Анализа и усогласување на законодавството (моторни возила) 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 20.000.000

НПАА_Анекс3:  БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА (2007 - 2010)
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3,01 СЛОБОДНО 
ДВИЖЕЊЕ НА 

10001: Министерство за економија A МЕ: Програма за надзор над пазарот (заокружување на правна рамка) 6.001.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 18.001.000

10001: Министерство за економија Вкупно 11.001.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 38.001.000

10001: Министерство за економија/ Биро 
за метрологија

A БМ: Активности за усогласување на законодавството и 
имплементација

3.030.000 3.030.000 3.030.000 3.030.000 12.120.000

БМ: Програма за развој  на националната метролошка 
инфраструктура

143.080 87.630 54.360 54.360 339.430

Воспоставување на национални метролошки еталони; 
Административно тело за хомологација на возила

126.240 126.240 126.240 126.240 504.960

10001: Министерство за економија/ Биро за метрологија Вкупно 3.299.320 3.243.870 3.210.600 3.210.600 12.964.390

10001: Министерство за економија/ 
Државен пазарен инспекторат

A МЕ_ДПИ: Спроведување на надзор над пазарот 14.700.000 14.700.000 14.700.000 14.700.000 58.800.000

10001: Министерство за економија/ Државен пазарен инспекторат Вкупно 14.700.000 14.700.000 14.700.000 14.700.000 58.800.000

10001: Министерство за економија/ 
Институт за акредитација на РМ

A ИАРМ: Зајакнување на капцитетот на ИАРМ (инфраструктура на 
квалитет и спроведување на постапка - оцена на сообразност, обуки, 
тренинг центар за квалитет)

116.000 150.000 222.000 222.000 710.000

K ИАРМ: Лабораториска, ИТ и друга опрема 0 1.000.000 1.500.000 1.500.000 4.000.000

10001: Министерство за економија/ Институт за акредитација на РМ Вкупно 116.000 1.150.000 1.722.000 1.722.000 4.710.000

10001: Министерство за економија/ 
Институт за стандардизација на РМ

A ИСРМ: Активности за усвојување на европските стандарди 12.300.000 12.300.000 12.300.000 12.300.000 49.200.000

ИСРМ: Зајакнување на капацитетот на ИСРМ, усвојување на европски 
стандарди, членство на ИСРМ во европските тела за стандардизација

379.836 387.431 395.178 403.081 1.565.526

10001: Министерство за економија/ Институт за стандардизација на РМ Вкупно 12.679.836 12.687.431 12.695.178 12.703.081 50.765.526

18001: Министерство за култура/ Управа 
за заштита на културното наследство

A УЗКН: Прилагодување на законодавството (закон за заштита на 
културно наследство)

420.000 420.000 420.000 420.000 1.680.000

18001: Министерство за култура/ Управа за заштита на културното наследство Вкупно 420.000 420.000 420.000 420.000 1.680.000

19001: Министерство за здравство/ 
Биро за лекови

A НОВА: ЦИТХ - Центар за информирање за труење од хемикалии 
(опремување, едукација)

0 1.873.905 1.873.905 1.873.905 5.621.715

K БЛ: (ИКТ системи надградба, софтвер) 0 2.460.000 2.460.000 2.460.000 7.380.000

19001: Министерство за здравство/ Биро за лекови Вкупно 0 4.333.905 4.333.905 4.333.905 13.001.715

19001: Министерство за здравство/ 
Државен здравствен и санитарен 
инспекторат

A МЗДР_ДЗСИ: Спроведување на активности 450.000 450.000 450.000 450.000 1.800.000

19001: Министерство за здравство/ Државен здравствен и санитарен инспекторат Вкупно 450.000 450.000 450.000 450.000 1.800.000
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3,01 СЛОБОДНО 
ДВИЖЕЊЕ НА 

6001: Министерство за внатрешни 
работи

A МВР: Спроведување на активности 8.160.000 8.160.000 8.160.000 8.160.000 32.640.000

6001: Министерство за внатрешни работи Вкупно 8.160.000 8.160.000 8.160.000 8.160.000 32.640.000

3,01 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА СТОКИ Вкупно 50.826.156 54.145.206 54.691.683 54.699.586 214.362.631

3,02 СЛОБОДНО 
ДВИЖЕЊЕ НА 
РАБОТНИЦИ

15001: Министерство за труд и 
социјална политика

A МТСП: Прилагодување на законодавството 3.750.000 3.750.000 3.750.000 3.750.000 15.000.000

G Ј0: АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА КАПИТАЛНО ПЕНЗИСКО 
ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ

23.950.000 23.950.000 23.950.000 23.950.000 95.800.000

15001: Министерство за труд и социјална политика Вкупно 27.700.000 27.700.000 27.700.000 27.700.000 110.800.000

3,02 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА РАБОТНИЦИ Вкупно 27.700.000 27.700.000 27.700.000 27.700.000 110.800.000

3,03 ПРАВО НА 
ОСНОВАЊЕ И 
СЛОБОДА НА 
ДАВАЊЕ НА 
УСЛУГИ

13001: Министерство за транспорт и 
врски

A МТВ: Законодавни активности (Закон за поштенски услуги) и 
администартивно техничка подршка

1.500.000 930.000 800.000 800.000 4.030.000

МТВ: Стратегија за поштенски услуги 2.510.000 1.150.000 330.000 230.000 4.220.000

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 4.010.000 2.080.000 1.130.000 1.030.000 8.250.000

3,03 ПРАВО НА ОСНОВАЊЕ И СЛОБОДА НА ДАВАЊЕ НА УСЛУГИ Вкупно 4.010.000 2.080.000 1.130.000 1.030.000 8.250.000

3,04 СЛОБОДНО 
ДВИЖЕЊЕ НА 
КАПИТАЛ

10001: Министерство за економија/ 
Агенција за странски директни 
инвестиции

G Д4: СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И ПРОМОЦИЈА (Стартешки 
приоритети на влада). Вклучува: подобрување на бизнис клима, 
инвестициони активности, елиминирање на администартивните 
бариери, истражување на странски пазари, етаблирање на 
макеоднските брендови, интернет ко

61.699.000 61.699.000 61.699.000 61.699.000 246.796.000

10001: Министерство за економија/ Агенција за странски директни инвестиции Вкупно 61.699.000 61.699.000 61.699.000 61.699.000 246.796.000

9001: Министерство за финансии A МФ: Сектор за финансиски систем (активности за хармонизација на 
закондавството)

250.000 250.000 250.000 250.000 1.000.000

9001: Министерство за финансии Вкупно 250.000 250.000 250.000 250.000 1.000.000

9001: Министерство за финансии/ 
Дирекција за спречување перење на 
пари

A ДСПП: Дирекција за спроечување перење на пари (законодавни 
активнсоти), административно техничка подршка, имплементација

2.215.821 1.941.821 2.800.631 2.667.631 9.625.904

Побарување за континуирано следење на склучените меморандуми 
за соработка, и континуирани обуки на ДСПП

748.500 871.000 1.102.000 987.000 3.708.500

9001: Министерство за финансии/ Дирекција за спречување перење на пари Вкупно 2.964.321 2.812.821 3.902.631 3.654.631 13.334.404

3,04 СЛОБОДНО ДВИЖЕЊЕ НА КАПИТАЛ Вкупно 64.913.321 64.761.821 65.851.631 65.603.631 261.130.404

3,05 ЈАВНИ НАБАКИ 9001: Министерство за финансии/ Биро 
за јавни набавки

A БЈН: Законодавни активности (закон за јавни набавки, обуки, 
опремување), имплементација

1.200.000 3.200.000 5.500.000 4.090.000 13.990.000
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3,05 ЈАВНИ НАБАКИ 9001: Министерство за финансии/ Биро за јавни набавки Вкупно 1.200.000 3.200.000 5.500.000 4.090.000 13.990.000

3,05 ЈАВНИ НАБАКИ Вкупно 1.200.000 3.200.000 5.500.000 4.090.000 13.990.000

3,06 ПРАВО НА 
ТРГОВСКИ 
ДРУШТВА

10001: Министерство за економија A МЕ: Законодавни активности (Закон за трговски друштва, закон за 
едношалтерски систем и водење на трговскиот регистер), 
имплементација

31.447.000 31.447.000 31.447.000 31.447.000 125.788.000

10001: Министерство за економија Вкупно 31.447.000 31.447.000 31.447.000 31.447.000 125.788.000

9002: Министерство за финансии/ 
Централни функции

A МФ: Ко-финансирање во проектот РЕПАРИС (средства за 
реализација на Националната стратегија и акциониот план за 
реформите во сметководството и институционално зајакнување

6.000.000 0 0 0 6.000.000

9002: Министерство за финансии/ Централни функции Вкупно 6.000.000 0 0 0 6.000.000

3,06 ПРАВО НА ТРГОВСКИ ДРУШТВА Вкупно 37.447.000 31.447.000 31.447.000 31.447.000 131.788.000

3,07 ПРАВО НА 
ИНТЕЛЕКТУАЛНА 
СОПСТВЕНОСТ

11102: Државен завод за индустриска 
сопственост

A Анализа на усогласеноста на ЗИС со ЕПК и меѓународните договори 
коин кои треба да пристапи РМ и утврдување на потребните измени 
во ЗИС); Програма на Координативното тело за индустриска 
сопственост (КТИС)

3.690.000 3.690.000 3.690.000 3.690.000 14.760.000

ДЗИС: Законодавни активности (усогласување со новиот закон за 
прелршоци, обуки, набавка ан ИТ системи)

5.370.000 5.370.000 5.370.000 5.370.000 21.480.000

11102: Државен завод за индустриска сопственост Вкупно 9.060.000 9.060.000 9.060.000 9.060.000 36.240.000

18001: Министерство за култура A МК: Законодавни активности (Закон за авторски права и сродни 
права, соработка, стратегија за ЗАПСП, обука)

4.549.820 4.582.820 4.582.820 4.582.820 18.298.280

Промотивна кампања за борба против пиратеријата Унапредување на 
АПСП; Соработка со меѓународни институции

1.251.000 1.251.000 1.251.000 1.251.000 5.004.000

K Градење на капацитети во институцијата за спроведување на ЗАПСП 
(ИТ системи, поместено во 2008)

0 16.646.050 1.136.000 1.136.000 18.918.050

18001: Министерство за култура Вкупно 5.800.820 22.479.870 6.969.820 6.969.820 42.220.330

3,07 ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ Вкупно 14.860.820 31.539.870 16.029.820 16.029.820 78.460.330

3,08 ПОЛИТИКА НА 
КОНКУРЕНЦИЈА

2005: Комисија за заштита на 
конкуренцијата

A КЗК: Поефикасна примена на заштитата на конкуренцијата и 
интензивирање на активностите за подигање на јавната свест и 
промоција на политиката на конкуренција во земјата

18.877.000 24.850.000 24.850.000 24.850.000 93.427.000

2005: Комисија за заштита на конкуренцијата Вкупно 18.877.000 24.850.000 24.850.000 24.850.000 93.427.000

3,08 ПОЛИТИКА НА КОНКУРЕНЦИЈА Вкупно 18.877.000 24.850.000 24.850.000 24.850.000 93.427.000

3,09 ФИНАНСИСКИ 
УСЛУГИ

9001: Министерство за финансии A МФ_СФС: Сектор за финансиски систем (административно техничка 
подршка за законодавството)

7.048.000 7.048.000 7.048.000 7.048.000 28.192.000
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3,09 ФИНАНСИСКИ 
УСЛУГИ

9001: Министерство за финансии A Побарување за законодавството (електронски пари, финансиски 
друштва, закон за банки, регулатива за кредитни регистри, закон за 
инвестициски фондови, закон за супервизија на осигурувањето, закн 
за платен промет)

760.000 720.000 720.000 720.000 2.920.000

9001: Министерство за финансии Вкупно 7.808.000 7.768.000 7.768.000 7.768.000 31.112.000

9002: Министерство за финансии/ 
Агенција за супервизија на 
осигурувањето

A НОВА: Основање и работа на Агенцијата за супервизија на 
осигурувањето (АСО)

14.514.000 33.000.000 34.520.000 0 82.034.000

9002: Министерство за финансии/ Агенција за супервизија на осигурувањето Вкупно 14.514.000 33.000.000 34.520.000 0 82.034.000

КХВ: Комисија за хартии од вредност A КХВ: Комисија за хартии од вредност (активности) 5.000.000 6.000.000 7.700.000 8.200.000 26.900.000

КХВ: Комисија за хартии од вредност Вкупно 5.000.000 6.000.000 7.700.000 8.200.000 26.900.000

НБРМ: Народна банка на РМ A НБРМ: Законодавни активности (административно техничка 
соработка)

39.200.000 39.600.000 39.700.000 39.700.000 158.200.000

НБРМ: Народна банка на РМ Вкупно 39.200.000 39.600.000 39.700.000 39.700.000 158.200.000

3,09 ФИНАНСИСКИ УСЛУГИ Вкупно 66.522.000 86.368.000 89.688.000 55.668.000 298.246.000

3,1 
ИНФОРМАТИЧКО 
ОПШТЕСТВО И 
МЕДИУМИ

13001: Министерство за транспорт и 
врски

A МТВ: Законодавни активности и администартивно техничка подршка 1.940.000 1.940.000 1.940.000 0 5.820.000

МТВ: Национална стратегија за електорнски комуникации и 
иинформатички технологии (донесување, имплементација)

4.303.000 0 0 0 4.303.000

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 6.243.000 1.940.000 1.940.000 0 10.123.000

18001: Министерство за култура A ФФ Филмски фонд (Имплементација на Законот за филмски фонд, 
програма за едукација)

0 1.792.710 0 0 1.792.710

18001: Министерство за култура Вкупно 0 1.792.710 0 0 1.792.710

4001: Влада/ ГС_ИТ сектор A ГС_ИТ СЕКТОР: Информатичка подршка на Владата 21.627.000 21.627.000 21.627.000 21.627.000 86.508.000

4001: Влада/ ГС_ИТ сектор Вкупно 21.627.000 21.627.000 21.627.000 21.627.000 86.508.000

4001: Влада/ Министерство за 
информатичко општество

G ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО (Програма на Владата за 
компјутеризација на сите школи) 

600.000.000 600.000.000 600.000.000 600.000.000 2.400.000.000

4001: Влада/ Министерство за информатичко општество Вкупно 600.000.000 600.000.000 600.000.000 600.000.000 2.400.000.000

3,1 ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И МЕДИУМИ Вкупно 627.870.000 625.359.710 623.567.000 621.627.000 2.498.423.710

3,11 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО И 
РУРАЛЕН РАЗВОЈ

14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство

A БВ: РУРАЛЕН РАЗВОЈ (Хоризонтални активности) 0 3.800.000 4.180.000 4.598.000 12.578.000

МЗШВ: Администрација (хоризонтални активности) 650.000 1.340.000 1.474.000 1.621.400 5.085.400
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3,11 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО И 

14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство

A МЗШВ: Земјоделска политика и координација на меѓународната 
помош (Хоризонтални активности)

2.700.000 4.670.000 5.137.000 5.650.700 18.157.700

МЗШВ: Програма за потикнување на развој на земјоделството 
(Реализација на Програма за потикнување на развој на 
земјоделството - сточарство; органско производство; квалитет и 
безбедност на храна; заеднички организации на пазарот; тутун; 
Мониторинг систем н

91.000.000 100.100.000 110.110.000 121.121.000 422.331.000

Усогласување на закондавството, Воспоставување единствен 
РЕГИСТЕР на ФАРМИ  (Донесување на Закон за земјоделство и 
рурален развој и подзаконски акти од истиот; Донесување на Закон за 
сточарство и подзаконски акти; Воспоставување на единствен 
Регистер на ф

59.400.000 59.400.000 59.400.000 59.400.000 237.600.000

G ББ: РЕВИТАЛИЗАЦИЈА НА СЕЛА 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 60.000.000

БВ: РУРАЛЕН РАЗВОЈ - ПИЛОТ ПРОЕКТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА 
СТРУКТУРНИТЕ ФОНДОВИ НА ЕУ

45.000.000 45.000.000 45.000.000 45.000.000 180.000.000

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Вкупно 213.750.000 229.310.000 240.301.000 252.391.100 935.752.100

14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство/ Државен 
инспекторат за земјоделство

A ДИЗ: Државен Инспекторат за земјоделство (Хоризонтални 
активности)

5.165.000 5.681.500 6.249.650 6.874.615 23.970.765

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство/ Државен инспекторат за земјоделство Вкупно 5.165.000 5.681.500 6.249.650 6.874.615 23.970.765

14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство/ Платежна 
агенција

A БГ: ПЛАТЕЖНА АГЕНЦИЈА (хоризонтални активности) 68.098.000 75.107.800 82.618.580 90.880.438 316.704.818

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство/ Платежна агенција Вкупно 68.098.000 75.107.800 82.618.580 90.880.438 316.704.818

3,11 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ Вкупно 287.013.000 310.099.300 329.169.230 350.146.153 1.276.427.683

3,12 БЕЗБЕДНОСТ 
НА ХРАНА, 
ВЕТЕРИНАРНА И 
ФИТОСАНИТАРНА 
ПОЛИТИКА

14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство/ Државна 
фитосанитарна лабораторија

A МЗШВ_ДФЛ: Државна фитосанитарна лабораторија (имплементација) 0 8.726.200 8.796.200 8.826.200 26.348.600

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство/ Државна фитосанитарна лабораторија Вкупно 0 8.726.200 8.796.200 8.826.200 26.348.600

14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство/ Управа за 
ветеринарство

A МЗШВ_УВЕТ: Здравствена заштита на животните, ветеринарно јавно 
здравство, Усогласување на законодавството со ЕУ, имплементација

24.053.200 35.297.360 43.656.000 49.331.200 152.337.760
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3,12 БЕЗБЕДНОСТ 
НА ХРАНА, 

14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство/ Управа за 

A МЗШВ_УВЕТ: Управа за ветеринарство (Спроведување на заштита) 270.000.000 270.000.000 270.000.000 270.000.000 1.080.000.000

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство/ Управа за ветеринарство Вкупно 294.053.200 305.297.360 313.656.000 319.331.200 1.232.337.760

14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство/ Управа 
зса семе и саден материјал

A МЗШВ_СЕМЕ: Заштита на семе и саден материјал 3.500.000 4.000.000 4.500.000 5.000.000 17.000.000

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство/ Управа зса семе и саден материјал Вкупно 3.500.000 4.000.000 4.500.000 5.000.000 17.000.000

14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство/ 
Фитосанитарна управа

A МЗШВ_ФИТО: Фитосанитарна управа (Административни техничка 
подршка)

10.300.000 15.000.000 10.500.000 11.500.000 47.300.000

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство/ Фитосанитарна управа Вкупно 10.300.000 15.000.000 10.500.000 11.500.000 47.300.000

19001: Министерство за здравство/ 
Дирекција за храна

A МЗДР_ДХ: Дирекција за храна (административно техничка подршка) 10.240.000 16.164.000 12.930.000 14.240.000 53.574.000

19001: Министерство за здравство/ Дирекција за храна Вкупно 10.240.000 16.164.000 12.930.000 14.240.000 53.574.000

3,12 БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА, ВЕТЕРИНАРНА И ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА Вкупно 318.093.200 349.187.560 350.382.200 358.897.400 1.376.560.360

3,13 РИБАРСТВО 14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство

A МЗШВ: Земјоделска политика и координација на меѓународната 
помош (Хоризонтални активности)

280.000 373.000 410.300 451.330 1.514.630

МЗШВ: Земјоделство (1. Подготовка на подзаконски акти согласно 
Закон за рибарство и аквакултура; 2. Реализација на Програма за 
унапредување и развој на рибарството и аквакултурата)

12.700.000 14.280.000 15.708.000 17.278.800 59.966.800

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство Вкупно 12.980.000 14.653.000 16.118.300 17.730.130 61.481.430

14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство/ Државен 
инспекторат за земјоделство

A ДИЗ: Државен Инспекторат за земјоделство (Хоризонтални 
активности)

517.000 568.700 625.570 688.127 2.399.397

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство/ Државен инспекторат за земјоделство Вкупно 517.000 568.700 625.570 688.127 2.399.397

3,13 РИБАРСТВО Вкупно 13.497.000 15.221.700 16.743.870 18.418.257 63.880.827

3,14 ТРАНСПОРТНА 
ПОЛИТИКА

13001: Министерство за транспорт и 
врски

A МТВ: Сектор за сообраќај и комуникации, Административно техничка 
подршка (усогласување на законодовството, обуки, ИТ)

8.860.000 8.860.000 8.860.000 8.860.000 35.440.000

K ДА: ИНВЕСТИЦИИ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 150.000.000 150.000.000 150.000.000 150.000.000 600.000.000

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 158.860.000 158.860.000 158.860.000 158.860.000 635.440.000
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3,14 ТРАНСПОРТНА 
ПОЛИТИКА

13002: Агенција за цивилно 
воздухопловство

A АЦВ: Управа за цивилно воздухопловство (активнсоти) 8.500.000 8.500.000 9.760.000 9.100.000 35.860.000

13002: Агенција за цивилно воздухопловство Вкупно 8.500.000 8.500.000 9.760.000 9.100.000 35.860.000

3,14 ТРАНСПОРТНА ПОЛИТИКА Вкупно 167.360.000 167.360.000 168.620.000 167.960.000 671.300.000

3,15 ЕНЕРГИЈА 10001: Министерство за економија A АЕ: Агенција за енергетика - Подготовка на среднорочни, долгорочни 
стратегии и развојни планови, подготвителни координативни 
активности за спроведување на реформите во енергетиката, 
регионална соработка и координација на проекти.

2.162.000 10.000.000 10.000.000 5.000.000 27.162.000

МЕ: Зголемување на производството и подобрување на условите на 
стопанисување во областа на енергетиката, изработка на стратегија 
за комплексен развој на енергетиката и изработка на законска и 
подзаконска регулатива

30.700.000 20.000.000 10.000.000 10.000.000 70.700.000

МЕ: Привлекување на домашни и странски инвеститори во насока на 
изградба на хидроелектрични централи со цел искористување на 
водниот потенцијал и производство на електрична енергија во 
Републиката

18.000.000 30.000.000 15.000.000 15.000.000 78.000.000

МЕ: Спроведување на реформи во енергетскиот сектор врз 
економските принципи и формирањље на отворени пазари на ел. 
енергија и природен гас

17.000.000 52.000.000 20.000.000 20.000.000 109.000.000

G Б3: ЕЛЕКТРИФИКАЦИЈА НА СЕЛА 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 20.000.000

K 3А: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ (Рационално искористување на сите 
видови енергија, зголемување на учеството на обновливи енергетски 
извори, изработка на законска, подзаконска регулатива и развојна 
документација)

4.000.000 14.000.000 9.000.000 5.000.000 32.000.000

10001: Министерство за економија Вкупно 76.862.000 131.000.000 69.000.000 60.000.000 336.862.000

19001: Министерство за здравство/ 
Дирекција за радијациона сигурност

A МЗДР_ДРС: Дирекција за радијациона сигурност (административно 
техничка подршка)

370.000 16.350.000 6.930.000 7.890.000 31.540.000

19001: Министерство за здравство/ Дирекција за радијациона сигурност Вкупно 370.000 16.350.000 6.930.000 7.890.000 31.540.000

9004: Министерство за финансии/ Биро 
за стокови резерви

A МФ_БСР: Управување со стокови резерви 379.000.000 550.000.000 550.000.000 550.000.000 2.029.000.000

9004: Министерство за финансии/ Биро за стокови резерви Вкупно 379.000.000 550.000.000 550.000.000 550.000.000 2.029.000.000

3,15 ЕНЕРГИЈА Вкупно 456.232.000 697.350.000 625.930.000 617.890.000 2.397.402.000

3,16 ДАНОЦИ 9001: Министерство за финансии A МФ: Усогласување на законодавството за данокот на додадена 
вредност, акцизите, данокот на добивка и персоналниот данок на 
доход со директивите на ЕУ

5.730.551 22.825.004 22.360.064 22.360.064 73.275.683

9001: Министерство за финансии Вкупно 5.730.551 22.825.004 22.360.064 22.360.064 73.275.683
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3,16 ДАНОЦИ 9005: Министерство за финансии/ 
Управа за јавни приходи

A (СП1 Даноци).Засилување на административниот капацитет за 
спровредување на законодавството за даноци и да борба против 
одбегнување на плаќање данок (1 .Имплементација на поедноставени 
даночни системи за директно оданочување; 2. Национална програма 
на услу

15.253.744 15.253.744 15.253.744 15.253.744 61.014.975

(СП2 структурни мерки). Преземање структурни мерки за итно 
реформирање на политиката за контрола и подобрување на нејзиниот 
капацитет

27.955.520 3.989.325 3.250.240 0 35.195.085

(СП4 Реформи) Продолжување на реформите и обезбедување на 
правилно функционирање (1.Развој на е-услуги кај мали даночни 
обврзници;  2. Развој на стратегија на човечки ресурси-вработувања, 
едукација) 

0 1.960.980 0 0 1.960.980

(СП5 ИТ системи) Подготовки и обезбедување на поврзување со 
компјутеризираните системи на ЕУ (1.Воспоставување на акцизни ИТ 
системи (МВС,ЕЊС/Е,СЕЕД), компјутерски системи за следење на 
стоките во Заедницата-ЕМЦС, систем за размена на информации за 
ДДВ со

0 121.121.990 204.112.850 114.112.600 439.347.440

(СП3 ИТ стратегија). Развој на стратегија за ревизија и соодветни ИТ 
системи (1.Донесување на стратегија за контрола по обезбеден 
објективен систем и ИТ систем; 2. Зајакнување на постоечките ИТ 
системи и воведување нови-мерки за мерење учинок; 3.Проширува

0 52.629.290 52.629.290 52.629.290 157.887.870

9005: Министерство за финансии/ Управа за јавни приходи Вкупно 43.209.264 194.955.329 275.246.124 181.995.634 695.406.350

3,16 ДАНОЦИ Вкупно 48.939.815 217.780.333 297.606.188 204.355.698 768.682.033

3,17 ЕКОНОМСКА И 
МОНЕТАРНА 
ПОЛИТИКА

9001: Министерство за финансии A МФ: Зајакнување на капцитетите на секторот за управување со јавен 
долг

426.810 426.810 426.810 426.810 1.707.240

9001: Министерство за финансии Вкупно 426.810 426.810 426.810 426.810 1.707.240

НБРМ: Народна банка на РМ A НБРМ: Усогласување на законодавството (административно техничка 
подршка)

10.454.000 12.090.000 12.156.000 12.222.000 46.922.000

НБРМ: Народна банка на РМ Вкупно 10.454.000 12.090.000 12.156.000 12.222.000 46.922.000

3,17 ЕКОНОМСКА И МОНЕТАРНА ПОЛИТИКА Вкупно 10.880.810 12.516.810 12.582.810 12.648.810 48.629.240

3,18 СТАТИСТИКА 22001: Државен завод за статистика A ДЗС: Административно техничка подршка (активности, меѓународни 
настани, обуки, останато)

25.140.647 29.887.893 35.455.181 36.064.031 126.547.751

ДЗС: Програма аа подршка на ИЗБОРИ (набавка на компјутери, 
сервер, лиценца, софтвер)

0 0 1.507.365 0 1.507.365
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3,18 СТАТИСТИКА 22001: Државен завод за статистика A ДЗС: ПРОГРАМА ЗА ПОПИСИ (попис земјоделство 2007, деловни 
субјекти 2008, население 2011)

218.457.594 18.892.124 0 123.000.000 360.349.718

ДЗС: Регионални одделенија 24.780.872 26.237.930 26.236.946 26.236.946 103.492.692

ДЗС: Статистички итражувања 93.908.163 94.327.101 96.911.516 114.937.658 400.084.438

22001: Државен завод за статистика Вкупно 362.287.275 169.345.047 160.111.007 300.238.635 991.981.963

3,18 СТАТИСТИКА Вкупно 362.287.275 169.345.047 160.111.007 300.238.635 991.981.963

3,19 СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА И 
ВРАБОТУВАЊЕ

15001: Министерство за труд и 
социјална политика

G Б2: РЕФОРМА НА СИСТЕМОТ НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 145.200.000 145.200.000 145.200.000 145.200.000 580.800.000

K ДИТ:  Административно техничка подршка (донесување на Закон за 
безбедност и здравје при работа и подзаконски акти, обуки, 
зајакнување, имплементација); Подобрување на условите за работа

4.059.000 4.059.000 4.059.000 4.059.000 16.236.000

МТСП: Зајакнување на капацитетот (подобрување на материјално 
техничката основа - Набавка на опрема на секторот за Социјална 
инспекција)

369.000 369.000 369.000 369.000 1.476.000

15001: Министерство за труд и социјална политика Вкупно 149.628.000 149.628.000 149.628.000 149.628.000 598.512.000

15020: Министерство за труд и 
социјална политика/ Социјална заштита

A МТСП: Отварање на информативни центри за поддршка на ромската 
заедница

4.999.950 4.999.950 4.999.950 4.999.950 19.999.800

МТСП: Подршка на развојот на Ромите (вклучување на цеа Роми во 
предучилишно образование)

13.530.000 13.530.000 13.530.000 13.530.000 54.120.000

K МТСП: Дневен центар за деца на улица (Основање иставање во 
функција на 1 дневен центар за деца на улица; Ставање во функција 
на 1 дневен центар за корисници на дроги)

14.145.000 14.145.000 14.145.000 14.145.000 56.580.000

МТСП: Дневен центар за деца на улица (Ставање во функција на 1 
дневен центар за корисници на дроги)

14.145.000 14.145.000 14.145.000 14.145.000 56.580.000

МТСП: Дневни центри за деца со попреченост во интелектуалниот 
развој (Основање и ставање во функција 2 дневни центри за деца со 
интелектуална попреченост)

5.535.000 5.535.000 5.535.000 5.535.000 22.140.000

МТСП: Заштита на бегалци и азилатни (Ставање во функција на 
Центарот ан баратели на азил)

2.429.250 2.429.250 2.429.250 2.429.250 9.717.000

15020: Министерство за труд и социјална политика/ Социјална заштита Вкупно 54.784.200 54.784.200 54.784.200 54.784.200 219.136.800

3,19 СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА И ВРАБОТУВАЊЕ Вкупно 204.412.200 204.412.200 204.412.200 204.412.200 817.648.800
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3,2 
ПРЕТПРИЈАТИЈА И 
ИНДУСТРИСКА 
ПОЛИТИКА 

10001: Министерство за економија A Д4: Странски инвестиции и промоција (спроведување на стратешкиот 
план)

673.000 790.000 895.000 1.000.000 3.358.000

Имплементација на стратешката програма за преструктуирање на 
челична индустрија (СП1)

2.583.987 2.583.987 2.583.987 2.583.987 10.335.948

КОФ: Global British Fund, Проект - јакнење на претприемаштвото, 
конкурентноста и иновативноста

1.845.000 1.845.000 1.845.000 0 5.535.000

КОФ_ИПА: Ко-финансирање за проект подобрување на 
конкурентноста на македонската индустрија (ИПА)

0 14.667.750 14.667.750 14.667.750 44.003.250

МЕ: Економска промоција 13.749.320 173.592.552 174.350.000 178.000.000 539.691.872

МЕ: Изработка на студија за мерење на индикатори за конкурентност 1.430.500 5.083.362 5.298.074 5.500.000 17.311.936

МЕ: Имплементација на програмата за преструктуирање на челична 
индустрија 

1.530.500 3.899.487 3.991.199 4.300.000 13.721.186

МЕ: Програма за развој на туризмот (Промоција, изработка на 
стратегија за развој, закони, подзаконски акти, )

16.700.000 22.300.000 26.700.000 30.000.000 95.700.000

МЕ: Стратегија за преструктуирање на текстилна индустрија 850.500 1.380.530 1.335.303 1.500.000 5.066.333

Подобрување на конкурентностас на макеодонската индустрија 
(Студија за мерење индикатори на конкурентност, Стратегија за 
индустриска политика) (СПП4)

6.690.037 6.690.037 6.690.037 6.690.037 26.760.148

Поттикнување на инвестиции и економска промоција (СП3.2) 46.638.000 46.638.000 46.638.000 46.638.000 186.552.000

Развој на МСП и претприемништво 14.000.000 14.000.000 14.000.000 14.000.000 56.000.000

Реструктуирање на текстилна индустрија (СПП1) 354.774 354.774 354.774 354.774 1.419.096

Стратешка Програма за развој на туризмот 2.700.000 2.700.000 2.700.000 2.700.000 10.800.000

G Д1, Д2: ПОДДРШКА НА РАЗВОЈОТ НА МСП, ОБУКА И 
ПРЕКВАЛИФИКАЦИЈА

36.292.000 40.000.000 41.000.000 40.000.000 157.292.000

10001: Министерство за економија Вкупно 146.037.618 336.525.479 343.049.124 347.934.548 1.173.546.769

3,2 ПРЕТПРИЈАТИЈА И ИНДУСТРИСКА ПОЛИТИКА  Вкупно 146.037.618 336.525.479 343.049.124 347.934.548 1.173.546.769

3,21 ТРАНС-
ЕВРОПСКИ МРЕЖИ 

13001: Министерство за транспорт и 
врски

A МТВ: Зајакнување на административниот капацитет (ПЦМ, Обука за 
јавни набавки и FIDIC, финансиски процедури на ЕУ, финансиски 
анализи, Обука зa PRAG, ИТ опрема),

0 2.279.887 2.279.887 2.279.887 6.839.661

МТВ: Подотовка на стратешки документи и акциони планови 
(административно техничка подршка)

2.705.500 4.016.134 3.898.902 3.908.902 14.529.438

K ПРОЕКТ: СЕЕТО (2007 - 0,035МЕУР; 2008 - 0,708МЕУР; 2009 - 
0,708МЕУР)

2.152.500 4.354.200 4.354.200 0 10.860.900
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3,21 ТРАНС-
ЕВРОПСКИ МРЕЖИ 

13001: Министерство за транспорт и 
врски

K ПРОЕКТ_КОФ: Изградба на автопатот Велес-Прилеп, Вкупно: 16,73 
МЕУР, 2009-2010

0 0 514.447.500 514.447.500 1.028.895.000

ПРОЕКТ_КОФ: Изградба на автопатот Деве Баир-Крива Паланка 
(Коридор VIII), Вкупно: 6МЕУР, 2008-2010

0 123.000.000 123.000.000 123.000.000 369.000.000

ПРОЕКТ_КОФ: Изградба на автопатот Демир Капија-Удово-Смоквица 
(2007-1,5МЕУР; 2008 - 2,35МЕУР; 2009 - 4,15МЕУР)

92.250.000 144.525.000 255.225.000 0 492.000.000

ПРОЕКТ_КОФ: Изградба на Гостивар - Букојчани (Коридор VIII), 
Вкупно: 4МЕУР, 2008-2010

0 92.250.000 92.250.000 61.500.000 246.000.000

13001: Министерство за транспорт и врски Вкупно 97.108.000 370.425.221 995.455.489 705.136.289 2.168.124.999

3,21 ТРАНС-ЕВРОПСКИ МРЕЖИ  Вкупно 97.108.000 370.425.221 995.455.489 705.136.289 2.168.124.999

3,22 РЕГИОНАЛНА 
ПОЛИТИКА И 
КООРДИНАЦИЈА НА 
СТРУКТУРНИТЕ 
ИНСТРУМЕНТИ

19101: Министерство за локална 
самоуправа

A МЛС: Министерство за локалан самоуправа (Рамномерен регионален 
развој)

16.823.694 11.215.785 8.411.839 8.411.839 44.863.157

19101: Министерство за локална самоуправа Вкупно 16.823.694 11.215.785 8.411.839 8.411.839 44.863.157

28001: Биро за стопански недоволно 
развиени подрачја

K 2А:  ПРОЕКТ ЗА ЕКОЛОШКА ЗАШТИТА НА ДОЛИНАТА НА РЕКАТА 
РАДИКА

181.300.000 181.300.000 0 0 362.600.000

2Б:  ИЗГРАДБА НА ПАТНИОТ ПРАВЕЦ ТАБАНОВЕ, КУМАНОВО, 
ГРАНИЧЕН ПРЕМИН СО РЕПУБЛИКА СРБИЈА

5.000.000 0 0 0 5.000.000

28001: Биро за стопански недоволно развиени подрачја Вкупно 186.300.000 181.300.000 0 0 367.600.000

3,22 РЕГИОНАЛНА ПОЛИТИКА И КООРДИНАЦИЈА НА СТРУКТУРНИТЕ ИНСТРУМЕНТИ Вкупно 203.123.694 192.515.785 8.411.839 8.411.839 412.463.157

3,23 
ПРАВОСУДСТВО И 
ФУНДАМЕНТАЛНИ 
ПРАВА

2003: Државна комисија за спречување 
на корупција

G Г1: БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА (ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА 
СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА)

18.739.000 22.896.000 23.531.000 25.000.000 90.166.000

2003: Државна комисија за спречување на корупција Вкупно 18.739.000 22.896.000 23.531.000 25.000.000 90.166.000

2006: Дирекција за заштита на личните 
податоци

A ДЗЛП: Дирекција за заштита на личните податоци (административно 
техничка подршка)

1.829.010 1.856.378 1.885.283 1.915.725 7.486.395

Поддршка на активностите за хармонизација со Acquis и 
обезбедување на предуслови за работа и подршка на 
административни капацитети   

0 7.124.529 2.678.018 615.000 10.417.547

2006: Дирекција за заштита на личните податоци Вкупно 1.829.010 8.980.907 4.563.300 2.530.725 17.903.942
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3,23 
ПРАВОСУДСТВО И 

29010: Судска власт A СУДОВИ: Административно техничка поддршка за хармонизација на 
законодавство

1.172.000.000 1.277.400.000 1.383.800.000 1.489.450.000 5.322.650.000

G Г5: АКАДЕМИЈА ЗА ОБУКИ НА СУДИИ И ОБВИНИТЕЛИ 402.600 357.220 357.220 345.130 1.462.170

29010: Судска власт Вкупно 1.172.402.600 1.277.757.220 1.384.157.220 1.489.795.130 5.324.112.170

31010: Јавен обвинител на РМ A ЈО: Административно техничка поддршка за хармонизација на 
законодавство

230.500.000 242.500.000 251.500.000 255.000.000 979.500.000

31010: Јавен обвинител на РМ Вкупно 230.500.000 242.500.000 251.500.000 255.000.000 979.500.000

4006: Јавно правобранителство A ЈП: Административно техничка поддршка за хармонизација на 
законодавство

14.200.000 15.950.000 17.100.000 18.200.000 65.450.000

4006: Јавно правобранителство Вкупно 14.200.000 15.950.000 17.100.000 18.200.000 65.450.000

7001: Министерство за правда A МП: Административно техничка поддршка за хармонизација на 
законодавство

128.000.000 131.000.000 146.000.000 146.000.000 551.000.000

G ГА: РЕФОРМА ВО СУДСТВОТО 201.917.000 229.539.000 212.613.000 82.623.000 726.692.000

7001: Министерство за правда Вкупно 329.917.000 360.539.000 358.613.000 228.623.000 1.277.692.000

7002: Управа за извршување на санкции A УИС: Административно техничка поддршка за хармонизација на 
законодавство

35.000.000 41.000.000 42.500.000 45.000.000 163.500.000

7002: Управа за извршување на санкции Вкупно 35.000.000 41.000.000 42.500.000 45.000.000 163.500.000

3,23 ПРАВОСУДСТВО И ФУНДАМЕНТАЛНИ ПРАВА Вкупно 1.802.587.610 1.969.623.127 2.081.964.520 2.064.148.855 7.918.324.112

3,24 ПРАВДА, 
СЛОБОДА И 
БЕЗБЕДНОСТ

19001: Министерство за здравство/ 
Биро за лекови

A МЗДР_БЛ: Усогласување на законодавството (Закон за прекурзори, 
Закон за опојни дроги, Национална стратегија за дрога), 
имплементација и обука МЗДР_БЛ, МВР, ЦУ

5.230.000 5.230.000 5.230.000 5.230.000 20.920.000

19001: Министерство за здравство/ Биро за лекови Вкупно 5.230.000 5.230.000 5.230.000 5.230.000 20.920.000

31010: Јавен обвинител на РМ A G3: БОРБА ПРОТИВ КОРУПЦИЈА (ЈО: Одделение за борба против 
организираниот криминал)

11.600.000 13.350.000 13.350.000 14.400.000 52.700.000

31010: Јавен обвинител на РМ Вкупно 11.600.000 13.350.000 13.350.000 14.400.000 52.700.000

6001: Министерство за внатрешни 
работи

A МВР: Заштита од тероризам и шпионажа 48.191.769 54.066.346 61.140.897 68.593.973 231.992.985

МВР: Логистичка поддршка на функциите на Министерството 38.815.372 43.546.966 49.245.063 55.248.036 186.855.437

МВР: Сектори за внатрешни работи 375.049.140 420.767.630 475.824.844 533.827.892 1.805.469.506

G В1: УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА (ГРАНИЧНА 
ПОЛИЦИЈА)

117.828.158 132.191.410 149.488.583 167.711.242 567.219.393

В2: УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА 5.292.998 5.938.214 6.715.226 7.533.812 25.480.249

K МВР: Јавна безбедност (подршка, Проект НОВИ ЛИЧНИ КАРТИ, 
Проект за телекомуникациско поврзување ТЕТРА) 

1.208.203.170 1.355.483.136 1.532.847.362 1.719.701.455 5.816.235.123

6001: Министерство за внатрешни работи Вкупно 1.793.380.606 2.011.993.702 2.275.261.975 2.552.616.410 8.633.252.693

8001: Министерство за надворешни 
работи

K 3А: НАЦИОНАЛЕН ИНФОРМАЦИСКИ СИСТЕМ ЗА ВИЗНО 
РАБОТЕЊЕ и ВИЗЕН ЦЕНТАР

18.000.000 18.000.000 18.000.000 18.000.000 72.000.000
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3,24 ПРАВДА, 8001: Министерство за надворешни работи Вкупно 18.000.000 18.000.000 18.000.000 18.000.000 72.000.000

9001: Министерство за финансии/ 
Финансиска полиција

A МФ_ФП: Финансиска полиција (администартивно техничпка подршка) 7.941.000 7.941.000 7.941.000 7.941.000 31.764.000

9001: Министерство за финансии/ Финансиска полиција Вкупно 7.941.000 7.941.000 7.941.000 7.941.000 31.764.000

3,24 ПРАВДА, СЛОБОДА И БЕЗБЕДНОСТ Вкупно 1.836.151.606 2.056.514.702 2.319.782.975 2.598.187.410 8.810.636.693

3,25 НАУКА И 
ИСТРАЖУВАЊЕ

16001: Министерство за образование и 
наука

A COST: Активности на COST програмата: повици, меморандум за 
разбирање, инфо денови

584.250 584.250 584.250 584.250 2.337.000

COST: Активности на CОSТ програмата (интензивирање на 
промоцијата)

12.120.000 12.120.000 12.120.000 12.120.000 48.480.000

ERA: Комуникација со ЕРА (обезбедување континуиран пристап до 
Интернет за начно-истражувачките институции, и вклучување во 
Европскиот истражувачки простор (ЕРА)

500.000 500.000 500.000 500.000 2.000.000

FP7: Активности за 7 РАМКОВНА ПРОГРАМА (обезбедуцвање ентри 
икет за учество во програмата)

0 0 0 0 0

FP7: Активности за 7 РАМКОВНА ПРОГРАМА (организирање инфо 
кампањи и обуки)

615.000 0 0 0 615.000

SEE ERA NET: Активности за тематска конференција SEE ERA NET 2.337.000 2.337.000 2.337.000 2.337.000 9.348.000

МОН: Административнио техничка подршка (Закон за научно 
истражувачка дејност, и Закон за поттикнување и помагање на 
технолошкиот развој)

1.722.000 1.722.000 1.722.000 1.722.000 6.888.000

МОН: Научно истражувачка инфраструктура (Mодернизација на 
постојната научно-истражувачка опрема, збогатување на 
иблиотечните фондови со научни книги и списанија)

13.000.000 13.000.000 13.000.000 13.000.000 52.000.000

16001: Министерство за образование и наука Вкупно 30.878.250 30.263.250 30.263.250 30.263.250 121.668.000

3,25 НАУКА И ИСТРАЖУВАЊЕ Вкупно 30.878.250 30.263.250 30.263.250 30.263.250 121.668.000

3,26 ОБРАЗОВАНИЕ 
И КУЛТУРА

16001: Министерство за образование и 
наука

A МОН: Закон за високо образование 67.500.000 79.000.000 130.000.000 200.000.000 476.500.000

МОН: Издавање на дополнителна диплома 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 8.000.000

МОН: Одбор за акредитација 0 3.092.000 3.092.000 3.092.000 9.276.000

МОН: Подршка на Национална аганеција за програмите Life long 
learning и Youth)

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 40.000.000

МОН: Подршка на Центар за стручно обрзование (ВЕТ) 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 16.000.000

K Државен Универзитет во Штип 189.690.000 189.690.000 103.790.000 103.790.000 586.960.000

Факултет за општествени науки во состав на Универзитетот во Битола 2.343.000 2.343.000 3.045.000 5.088.000 12.819.000
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3,26 ОБРАЗОВАНИЕ 16001: Министерство за образование и наука Вкупно 275.533.000 290.125.000 255.927.000 327.970.000 1.149.555.000

16002: Министерство за образование и 
наука/ Биро за развој на образованието

A БРО: Биро за развој на образованието (логистичка и административна 
подршка на планираните активности)

66.653.000 85.743.000 95.063.000 95.063.000 342.522.000

БРО: Подготовка и реализација на државна матура 7.701.000 16.104.000 17.500.000 17.500.000 58.805.000

БРО: Развој и подготовка на наставни програми за 
основно,гимназиско и образование на ученици со посебни потреби ; 
Истражување и развој на образованието

3.820.000 9.542.000 10.828.000 10.828.000 35.018.000

БРО: Развој и подготовка на наставни програми за средно стручно и 
постсредно образование

8.591.000 31.680.000 30.560.000 30.560.000 101.391.000

16002: Министерство за образование и наука/ Биро за развој на образованието Вкупно 86.765.000 143.069.000 153.951.000 153.951.000 537.736.000

16101: Агенција за млади и спорт A АМСПОРТ: Агенција за млади и спорт (подршка на млади) 16.169.000 17.000.000 18.000.000 20.000.000 71.169.000

16101: Агенција за млади и спорт Вкупно 16.169.000 17.000.000 18.000.000 20.000.000 71.169.000

18001: Министерство за култура A МК: Административно техничка подршка (законодоавни активности и 
имплементација на Законот за култура), Правилник за заштитна 
евиденција, Правилник за чување и обработка и начинот за 
документирање на културното наследство

497.000 497.000 497.000 497.000 1.988.000

МК: Подршка на меѓународни активности 54.700.000 60.000.000 65.000.000 70.000.000 249.700.000

18001: Министерство за култура Вкупно 55.197.000 60.497.000 65.497.000 70.497.000 251.688.000

3,26 ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА Вкупно 433.664.000 510.691.000 493.375.000 572.418.000 2.010.148.000

3,27 ЖИВОТНА 
СРЕДИНА

12101: Министерство за животна 
средина и просторно планирање

A МЖСПП: Администрација (хоризонтални активности) 16.598.000 21.097.000 25.383.000 31.729.000 94.807.000

МЖСПП: ЗАШТИТА НА ВОДИ (Поддршка на секторот води, во насока 
на подобрување на квалитетот на водите во РМ, надминување на 
проблемите со нивно загадување, поплавување и обезбедување 
добра вода за пиење и подобар квалитет на водните екосистеми во 
насока на 

92.069.000 101.255.000 133.456.000 166.820.000 493.600.000

МЖСПП: ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА (Подобрување на 
квалитетот на животната средина и природата, намалување на 
загадувањето и заканите по човековото здравје)

75.362.000 96.391.000 118.858.000 126.072.500 416.683.500

МЖСПП: МОНИТОРИНГ И УПРАВУВАЊЕ СО ПОДАТОЦИ (Следење 
на состојбите во медиумите на животната среедина, подготовка на 
мониторинг програми и извештаи, кон медиумите, Меѓународната 
Агенција за животна средина. Преку оваа буџетска програма се 
обезбедува функци

26.094.000 30.933.000 38.942.000 48.677.500 144.646.500
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3,27 ЖИВОТНА 
СРЕДИНА

12101: Министерство за животна 
средина и просторно планирање

A МЖСПП: ПРОГРАМА ЗА ИНВЕСТИРАЊЕ ВО ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА (Доделување на средства од програма за инвестирање 
согласно Законот за животна средина за проекти од областа)

90.000.000 120.000.000 135.000.000 200.000.000 545.000.000

МЖСПП: ПРОГРАМА ЗА УСОВЈУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА ЕУ и 
УСОГЛАСУВАЊЕ СО СТАНДАРДИТЕ НА ЕУ (Подготовка и 
сроведување на политики, законодавство и програми согласно 
стандардите на ЕУ и НАТО партнерство)

4.124.000 8.053.000 9.694.000 12.117.500 33.988.500

МЖСПП: ПРОСТОРНИ ПЛАНОВИ (Изготвување на просторни 
планови што се разработка на Просторниот План на РМ како и нивно 
спроведување)

16.719.000 26.472.000 33.110.000 38.888.000 115.189.000

12101: Министерство за животна средина и просторно планирање Вкупно 320.966.000 404.201.000 494.443.000 624.304.500 1.843.914.500

14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство/ Управа за 
водостопанство

K МЗШВ_ВОДА: Водостопанство (Капитални проекти за наводнување 
6А: Хидросистем Злетовица; 6Б: Хидросистем Лисиче; 6Д: Регулација 
на рекаат Вардар; 6Г: Наводнување на јужновардарска долина; 6В: 
Рехабилитација и реконструкција на иригација)

495.969.000 676.000.000 871.000.000 926.000.000 2.968.969.000

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство/ Управа за водостопанство Вкупно 495.969.000 676.000.000 871.000.000 926.000.000 2.968.969.000

14001: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство/ Шумска 
полиција

A МЗШВ_ШП: Програма за проширена репродукција на шумите 
(Пошумување, нега на шум.култури, мелиорација на деградирани 
шуми, заштита на шумите од штетници, болести и  шумс.пожари, 
изработка на студии и др.)

80.000.000 80.000.000 80.000.000 80.000.000 320.000.000

МЗШВ_ШП: Шумска полиција, Техничко и материјално доопремување 
на шумската полиција

15.000.000 15.000.000 0 0 30.000.000

14001: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство/ Шумска полиција Вкупно 95.000.000 95.000.000 80.000.000 80.000.000 350.000.000

5003: Дирекција за заштита и спасување A ДЗСПАС: Дирекција за заштита и спасување (активности за подршка) 85.078.440 92.795.360 134.608.220 196.888.660 509.370.680

5003: Дирекција за заштита и спасување Вкупно 85.078.440 92.795.360 134.608.220 196.888.660 509.370.680

3,27 ЖИВОТНА СРЕДИНА Вкупно 997.013.440 1.267.996.360 1.580.051.220 1.827.193.160 5.672.254.180

3,28 
ПОТРОШУВАЧИ И 
ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА

10001: Министерство за економија A МЕ: Имплементација на Програмата за заштита на потрошувачите за 
периодот 2007-2010, (одржување семинари и едукативни кампањи)

700.000 700.000 700.000 700.000 2.800.000

Усогласување на законодавството за заштита на потрошувачите и 
Програмата 2007-2008 (2009-2010), со дополнителни буџетски 
средтсва за програмски активности со невладиниот сектор

2.000.000 2.800.000 3.200.000 3.600.000 11.600.000
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3,28 10001: Министерство за економија Вкупно 2.700.000 3.500.000 3.900.000 4.300.000 14.400.000

19001: Министерство за здравство A Б 51  Програма за систематски прегледи на учениците и студентите 
во Република Македонија

39.500.000 39.500.000 39.500.000 39.500.000 158.000.000

Б52 Програма за унапредување на крводарителството во РМ 30.000.000 30.000.000 30.000.000 30.000.000 120.000.000

Б53 Програма за превентивна здравствена заштита во РМ 120.000.000 120.000.000 120.000.000 120.000.000 480.000.000

Б54 Програма за задолжителна имунизација на населението во РМ 47.000.000 47.000.000 47.000.000 47.000.000 188.000.000

Б55 Програма за испитување на појавата, спречувањето и 
сузбивањето на бруцелозата во РМ

8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 32.000.000

Б56 Програма за превентивни мерки за спречување на туберкулозата 
во РМ

15.500.000 15.500.000 15.500.000 15.500.000 62.000.000

Б57 Програма за заштита на населението од СИДА во РМ 8.200.000 8.200.000 8.200.000 8.200.000 32.800.000

Б58 Програма за активна здравствена заштита на мајките и децата во 
РМ

42.700.000 42.700.000 42.700.000 42.700.000 170.800.000

Б59 Програма за рано откривање ии спречување на болестите на 
репродуктивните органи кај жената во РМ

11.500.000 11.500.000 11.500.000 11.500.000 46.000.000

Б61 Програма за здравствена заштита на лица со душевни 
растројства во РМ

50.500.000 50.500.000 50.500.000 50.500.000 202.000.000

Б62 Програма за здравствена заштита  на лица со болести на 
зависности во РМ

43.600.000 43.600.000 43.600.000 43.600.000 174.400.000

Б63 Програма за обезбедување на трошоците за болните кои се 
третираат со дијализа, за обезбедување на лекови за 
трансплантирани болни и за обезбедување на цитостатици, инсулин, 
хормон за раст и лекивање на болни од хемофилија во РМ

94.548.000 94.548.000 94.548.000 94.548.000 378.192.000

Имплементација на  Националниот акционен план за примарна, 
секундарна и терциерна превенција на незаразна болест - рак на 
дојка

3.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 15.000.000

МЗДР: Усогласување на законодавството (административно техничка 
подршка)

4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 16.000.000

МЗДР_ДСЗИ: Државен санитарен и здравствен инспекторат 
(имплементација)

16.515.000 20.000.000 25.000.000 30.000.000 91.515.000

G ИО: РЕФОРМА ВО ЗДРАВСТВОТО 147.000.000 147.000.000 147.000.000 147.000.000 588.000.000

19001: Министерство за здравство Вкупно 681.563.000 686.048.000 691.048.000 696.048.000 2.754.707.000

ФЗО: Фонд за здравствена заштита K ФЗО: Институт за трансфузиологија (развој на крводарителство и 
референтни лаборатории)

39.000.000 39.000.000 39.000.000 39.000.000 156.000.000

ФЗО: Фонд за здравствена заштита Вкупно 39.000.000 39.000.000 39.000.000 39.000.000 156.000.000

Дата: 05.04.2007/ 14:00 НПАА_Анекс3 в.3 стр. 17/ 20



НПАА_Анекс 3
Тип на програми:
А: Активности, К: Капитални проекти, Г: Стратешки приоритети на Влада (МКД)
ПОГЛАВЈЕ_ ИНСТИТУЦИЈА_ Тип ОПИС_на_ПРОГРАМАТА_ 2007 2008 2009 2010 ВКУПНО_

НПАА_Анекс3:  БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА (2007 - 2010)

3,28 ПОТРОШУВАЧИ И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА Вкупно 723.263.000 728.548.000 733.948.000 739.348.000 2.925.107.000

3,29 ЦАРИНСКА 
УНИЈА

9003: Министерство за финансии/ 
Царинска управа

A ЦУ: Административно техничка подршка (импементација, обуки) 36.960.000 36.960.000 36.960.000 36.960.000 147.840.000

K Зголемување и подобрување на борбата против измами и шверц 
(Набавка на нови скенери)

169.000.000 169.000.000 169.000.000 169.000.000 676.000.000

Поголем капацитет на мобилните служби (Набавка на нови возила) 4.612.500 4.612.500 4.612.500 4.612.500 18.450.000

ЦУ: Зголемување и подобрување на борбата против измами и шверц 
(Набавка на нови скенери)

61.500.000 0 0 0 61.500.000

ЦУ: Избор и набавка на нов царински софтвер (Избор, набавка и 
имплементација на софтвер за процесирање на царински декларации 
и поставување на нов ИКТ систем)

430.500.000 0 0 0 430.500.000

ЦУ: Подобрување на работата на Царинската управа (Избор на 
консултантска куќа за зголемување на капацитетот на Царинската 
управа)

73.800.000 86.100.000 0 0 159.900.000

9003: Министерство за финансии/ Царинска управа Вкупно 776.372.500 296.672.500 210.572.500 210.572.500 1.494.190.000

3,29 ЦАРИНСКА УНИЈА Вкупно 776.372.500 296.672.500 210.572.500 210.572.500 1.494.190.000

3,3 НАДВОРЕШНИ 
ОДНОСИ

10001: Министерство за економија A МЕ: Административно техничка подршка 159.000 159.000 159.000 159.000 636.000

МЕ: Активности за овозможување полесен пристап на меѓународните 
пазари на стоки и услуги со намалување на тарифните и нетарифните 
бариери. Зголемување на билатералната трговска размена со цел 
зголемување на извозот.

2.106.000 2.106.000 2.106.000 2.106.000 8.424.000

МЕ: Координација и следење на извршувањето на обврските од САА, 
регионалната соработка преку Пактот за стабилност, АПЕП, НПАА, и 
ПЕП.

517.000 517.000 517.000 517.000 2.068.000

Состаноци за имплементација на ЦЕФТА и активностите по 
Договорите за трговкса и економска соработка и Договорите за 
слободна трговија

806.000 806.000 806.000 806.000 3.224.000

10001: Министерство за економија Вкупно 3.588.000 3.588.000 3.588.000 3.588.000 14.352.000

8001: Министерство за надворешни 
работи

A МНР: Доделување на хуманитарна помош од страна на РМ и 
подготовка за доделување развојна помош

151.000 2.093.000 1.893.000 1.039.000 5.176.000

8001: Министерство за надворешни работи Вкупно 151.000 2.093.000 1.893.000 1.039.000 5.176.000

3,3 НАДВОРЕШНИ ОДНОСИ Вкупно 3.739.000 5.681.000 5.481.000 4.627.000 19.528.000
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3,31 НАДВОРЕШНА, 
БЕЗБЕДНОСТА И 
ОДБРАМБЕНА 
ПОЛИТИКА

5001: Министерство за одбрана A МО: Учество во ЕБОП обука - модул 2 922.500 922.500 922.500 0 2.767.500

МО: Учество во мировни мисии (АЛТЕА) 42.250.500 42.250.500 42.250.500 42.250.500 169.002.000

5001: Министерство за одбрана Вкупно 43.173.000 43.173.000 43.173.000 42.250.500 171.769.500

5002: Дирекција за безбедност на 
класифицирани информации

K ДБКИ: Изградба на објект, набавка на ИКТ опрема и набавка на АЦН 
мрежа

1.537.500 2.152.500 5.227.500 0 8.917.500

5002: Дирекција за безбедност на класифицирани информации Вкупно 1.537.500 2.152.500 5.227.500 0 8.917.500

5004: Центар за управување со кризи A ЦУК: Управување со кризи (административно техничка подршка, 
обуки)

2.133.375 2.133.375 2.133.375 2.133.375 8.533.500

K ЦУК: Комуникациско информативен систем со единствен број на 
повикување (Е-112)

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 40.000.000

ЦУК: Управување со кризи (Набавка на софтвер за Е-112, ГИС, 
SAGATA)

0 0 0 0 0

5004: Центар за управување со кризи Вкупно 12.133.375 12.133.375 12.133.375 12.133.375 48.533.500

8001: Министерство за надворешни 
работи

A МНР: Адмистративно техничка подршка 12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 48.000.000

K 2A: КУПУВАЊЕ И ОПРЕМУВАЊЕ НА МИСИЈАТА НА РМ - БРИСЕЛ 184.000.000 0 0 0 184.000.000

8001: Министерство за надворешни работи Вкупно 196.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 232.000.000

3,31 НАДВОРЕШНА, БЕЗБЕДНОСТА И ОДБРАМБЕНА ПОЛИТИКА Вкупно 252.843.875 69.458.875 72.533.875 66.383.875 461.220.500

3,32 ФИНАНСИСКА 
КОНТРОЛА

2002: Државен завод за ревизија A ДЗР: Јакнење на оперативни капацитети на ДЗР (Обучување на кадар 
за финансиска и ревизија на успешност; Обука на кадар за ИТ во 
фунција на ревизијата; Обука на кадар за ревизија на ЕУ фондови; 
Обука на кадарот за ревизија на заштитата на животната средина

8.081.100 8.081.100 8.081.100 8.081.100 32.324.400

2002: Државен завод за ревизија Вкупно 8.081.100 8.081.100 8.081.100 8.081.100 32.324.400

9001: Министерство за финансии A МФ: Регулирање и развој на системот на јавна внатрешна 
финансиска контрола

13.810.000 15.309.000 14.979.000 14.979.000 59.077.000

9001: Министерство за финансии Вкупно 13.810.000 15.309.000 14.979.000 14.979.000 59.077.000

3,32 ФИНАНСИСКА КОНТРОЛА Вкупно 21.891.100 23.390.100 23.060.100 23.060.100 91.401.400

3,33 ФИНАНСИСКИ 
И БУЏЕТСКИ 
ОДРЕДБИ

9001: Министерство за финансии A МФ: Имплементација на одредбите на законот за буџети во делот на 
одделението за ЦФЦУ и одделението за управување со фондови на 
ЕУ (НФ)

16.180.650 14.415.600 14.710.800 14.149.059 59.456.109
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3,33 ФИНАНСИСКИ 9001: Министерство за финансии Вкупно 16.180.650 14.415.600 14.710.800 14.149.059 59.456.109

3,33 ФИНАНСИСКИ И БУЏЕТСКИ ОДРЕДБИ Вкупно 16.180.650 14.415.600 14.710.800 14.149.059 59.456.109

3,34 
ХОРИЗОНТАЛНО

4001: Влада/ Генерален секретаријат A ГС: Генерален секеретаријат (сектор за стратешко планирање, сектор 
за анализа на политиките) (ХОРИЗОНТАЛНИ АКТИВНОСТИ)

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 40.000.000

4001: Влада/ Генерален секретаријат Вкупно 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 40.000.000

4003: Секретаријат за законодавство A СЗ: Секретаријат за законодавство (Законодавна подршка и 
номотехничка усогласеност) - (ХОРИЗОНТАЛНИ АКТИВНОСТИ)

14.300.000 14.300.000 14.300.000 14.300.000 57.200.000

4003: Секретаријат за законодавство Вкупно 14.300.000 14.300.000 14.300.000 14.300.000 57.200.000

4008: Агенција за државни службеници A АДС: Агенција за државни службеници (ХОРИЗОНТАЛНИ 
АКТИВНОСТИ)

28.674.000 28.674.000 28.674.000 28.674.000 114.696.000

4008: Агенција за државни службеници Вкупно 28.674.000 28.674.000 28.674.000 28.674.000 114.696.000

4009: Секретаријат за европски 
прашања

A СЕП: Секретаријат за европски прашања (ХОРИЗОНТАЛНИ 
АКТИВНОСТИ)

166.720.000 166.720.000 166.720.000 166.720.000 666.880.000

4009: Секретаријат за европски прашања Вкупно 166.720.000 166.720.000 166.720.000 166.720.000 666.880.000

3,34 ХОРИЗОНТАЛНО Вкупно 219.694.000 219.694.000 219.694.000 219.694.000 878.776.000

ВКУПНО за 
ПОГЛАВЈА

12.360.744.940 13.204.394.556 14.255.621.330 14.586.495.074 54.407.255.900
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